Quillanimitas.
Quarta.

Questuarij.

Raptor j. s. rerum.
 Raptor ij. s. personarum.
 Ratiocinijs obligati. s. obligatus ad ratiocinia.
 Recõciliatio ecclie. s. cõsecratio ij. et iij.
 Religio j. comuniter.
 Religio ij. quo ad ingressum.
 Religio iij. quo ad votũ ingrediendi.
 Religio iij. quo ad p̄fessionem.
 Religio v. quo ad transitum ad aliam.
 Reliquie. et corpora sanctorum.
 Renunciatio j. comuniter.
 Renunciatio ij. qualiter fit.
 Renunciatio iij. quis potest renũciare.
 Renunciatio iij. que possunt renũciari.
 Represalie.
 Residentia clericorum.
 Res inter alios acta. s. snia. §. ix. et x.
 Restitutio j. comuniter.
 Restitutio ij. q̄n quis non est soluendo.
 Restitutio iij. q̄tum ad fautores.
 Restitutio iij. q̄tum ad ementes.
 Restitutio v. q̄tum ad edentes.
 Restitutio vj. s. incertorum.
 Restitutio vij. quo ad eius regularia.
 Resto viij. q̄ ad sublatõem obligatõnis.
 Resuscitatus.
 Reuelatio.
 Rigo. s. ius.
 Rixa.

Sacerdos.

Sacramentum.
 Sacrilegium.
 Sagittarius.
 Sanctorũ corpora. s. reliquie.
 Sarracenus.
 Satisfactio.
 Scandalum.
 Scientia et studium clericorum.
 Scisma.
 Secretorum reuelatio. s. reuelatio.
 Seditio.
 Sententia.
 Sepultura j. comuniter.
 Sepultura ij. quo ad electõnem.
 Sepultura iij. q̄ ad canonicã portõem.
 Sepultura iij. quanto phibetur.
 Seruus j. comuniter.
 Seruus ij. q̄tum ad ordinatõnem.
 Seruus iij. q̄tum ad matrimonium.

Symonia j. coiter.
Symonia ij. quo ad orbines.
Symonia iij. quo ad beneficia.
Symonia iij. quo ad fructus.
Symonia v. circa funera.
Symonia vi. quo ad religionem.
Symonia vij. de pena et dispensatione.
Simulatio.
Sobrietas.
Societas j. s. pecunie et oparū.
Societas ij. s. respectu quorundam materie
questionum.
Sodomia.
Solicitudo.
Sortilegium j. s. diuination.
Sortilegium ij. s. supstitutio.
Spectacula. s. ludus et iocus. Item chorea
Sponsalia.
Stipulatio.
Studium clericorum.
Stulticia.
Stuprum. s. fornicatio.
Subarratio. s. arra.
Subdelegare.
Substitutio. s. testamentum ij.
Successio ab intestato.
Suffragium defunctorum.
Superbia.
Suspendus.
Sufurratio.

TAbellio.

Tallia.
Tantia. s. sobrietas. Item ebrietas.
Testamentum j. coiter.
Testamentum ij. quod ab institutione heredis
Testamentum iij. quod ab executione.
Testis j. quis non potest esse.
Testis ij. de numero.
Testis iij. quo ad actum testificandi.
Timor.
Torneamentum.
Transactio.
Transitus siue translatio.
Treuga.
Tutela.
Turpe lucrū. s. elemosina j. s. fi.

Vana gloria.

s. gloria vana.
Vasallus. s. feudum.
Velatio virginū. s. virginū consecratio.
Veniatio.

Venditio.
Venefitium. s. malefitium. Item sor-
tilegium.
Veniale peccatum. s. peccatum iij.
Verberatio. s. percutere.
Vestis.
Vicarius.
Vidua.
Vindicatio.
Virginitas.
Virginum consecratio.
Vis et metus.
Visitatio.
Vitium.
Vitiatus corpore.
Vinctio extrema.
Voluntas.
Votum j. coiter.
Votum ij. quis potest vouere.
Votum iij. de voto coniugum in coi.
Votum iij. de voto coniugum circa res
religionem.
Votum v. quo ad commutationem.
Votum vi. quod soluit per religionem.
Vsura j. coiter.
Vsura ij. circa animalia.
Vsura iij. in emptoribus.
Vsura iij. de usurariis manifestis.
Vsura v. de seruitoribus. fautoribus et fa-
milia usurarij.
Vsura vi. de restitutione usurarum.
Vetus clauum j. quo ad supplementum
excommunicationis iuris.
Vetus clauum ij. quo ad formam absol-
uendi.
Vxor.

XPus.

Yocrisis.

Yronia. s. in littera. J.
Ystrio. s. supra. in littera. D.

Zelus.

*Et zelo zelato sui p domo ista
Deo gratias*

Incipiunt canones pñiales extracti d
 verbo ab verbū de sūma fratris Astens
 orbis minorū. li. v. titulo. xxxij.

Considerandus est
 de canonibus pñialibus. Ad
 quorū intelligentiam pñotā
 tandū est. q̄ sicut est in sciē
 tijs practiis que versant̄ circa opa. q̄
 sermo in vli est incertus et dubius: s̄ cū
 applicat̄ ad singularia incipit quodam
 modo habere certitudinē. ut qui nō con
 siderat circūstantias pñiales potius
 deuet q̄ se rectificet. ut p̄ in medicina
 et scientia morali. Sic ē intelligendū in
 p̄posito q̄ canones instruūt in generali
 quomodo est penitentia imponenda: s̄
 descensuz ad singularia p̄biteris discre
 tis relinquūt qui considerāt circūstantias
 p̄sonarum. attendentes ad canoēs
 sicut ad regulas directiuas: q̄ si cōtra
 canones imponāt nō recte imponunt.
Nulli ḡ p̄bitero licet facere aliq̄d q̄d
 possit patrū regulis obuiare. dif. xxxv.
 iij. nulli. In canonibus autē max̄ie deter
 minat̄ pñia quo ad tempus et magis q̄
 ad modū. q̄ illa determinatio ē certior
 et coior. hec Bonauentura. Et ḡ scias q̄
 liter debet peccare arbitriuz p̄biteri
 nota regulariter sicut dicitur est supra.
 septēnis est p̄ peccato mortali pñia im
 ponēda. et hoc nō tm̄ p̄ter tēporis diu
 rnitatē: s̄ magis p̄ter significatē
 In veteri enī lege Maria soror Moysi le
 pra percussa seperata fuit extra castra se
 ptem diebus Numeri. xij. Maria signifi
 cat penitentē. Interpretat̄ enī amaruz
 mare. Idem penituit septem dieb: s̄ nūc
 penitet septem annis. q̄d significatū est
 Ezech. iij. Diem p̄ anno tedi tibi. Si q̄
 ratur quare pñia sit aggrauata. cū lex
 noua sit lex misericordie: s̄ eo. q̄ hic est
 maior ingratitudo p̄ter maiorē grām. et
 maior p̄tentus p̄ter maiorē dignitatē
 noue legis in qua xpi sanguis est effus⁹
 et grauius peccatum propter statuz pec
 cantis qui debet esse p̄fectior. et vltimus
 satisfactio in lege noua debet esse perfe
 cta ut in pristinum statuz reducat. et q̄
 sol in vno die nō redit in idem punctus
 sed in anno. ideo dies conuersus est in
 annum. Rursum. quia perfectum reme

bium est in lege noua. ideo annus mul
 tiplicari debet p̄ septem. propter septē
 dona spiritus sancti recuperanda. et pro
 pter septē dotes. s̄ tres anime. et quatuor
 corporis obtinendas. Idemmodi autē
 penitentia non est omnibus imponenda
 nec tamen est infirmāda: s̄ est infinuā
 da. ut cognoscatur q̄ grauis est culpa.
 hec Bonauentura. Licet autē p̄ singu
 lis peccatis criminalibus sit statuta tal
 penitentia. debet tamen imponi magis
 vel minus aspera p̄t maioritas vel mi
 noritas criminis cum ceteris circūstantiis
 hoc exposcit. ut in sequentibus patz.
A p̄dicta namq̄ regula excipiunt̄ plu
 rimi casus in quibus p̄ter dignitatem
 peccantis vel criminis enormitatem im
 ponitur penitentia maior. aliq̄n etiam
 ex varijs causis minor. Ad hoc ergo q̄
 p̄biter circa penitentias disponendo
 cautius arbitretur. notandi sunt casus
 in quibus p̄ canones certe penitentie
 imponuntur: quos. s̄. canones tenetur
 p̄biter scire. ut dicitur ē sup̄. Sūt autē isti.
Primus est q̄ si p̄biter fornicatē
 fecerit: pñiaz. x. annorū faciat. hoc mō
 s̄. q̄ sit inclusus siue a ceteris in aliquo
 loco remotus. sacco indutus. et humi p̄
 stratus misericordiā dei iugiter implo
 rans. primis tribus mensibus cōtinuis a
 vespe in vesperam pane et aqua vtatur.
 exceptis dominicis diebus et festis p̄cipuis
 in quibus modico vino et pisciculis et legu
 minibus recreet. Elapsis autē sic tribus pri
 mis mensibus de illo loco exeat nō tm̄ in
 publicū p̄cedat ne p̄plus in eū scandali
 zet. Et p̄ hoc videt̄ q̄ in publico crimine
 loquat̄. Post hoc resumptis viribus ali
 quātulū vñū annū et dimidiū in pane et
 aqua expleat. exceptis dñicis et alijs p̄
 cipuis festis in quibus vino. sagimie. ouis
 et caseo poterit vti. Finito sic primo an
 no et dimidio particeps sit corporis do
 mini. et ad pacem veniat. et ad psalmos
 cum alijs fratribus canendos in choro
 vltimus recipitur. Ad cornu tm̄ altaris
 nō accedat: s̄ minorū ordinum tm̄ offi
 cia gerat. deinde vsq̄ ad cōpletōnem se
 ptimi anni tres legitimas ferias. s̄. scđaz
 quartam et sextam. exceptis diebus pa
 scalibus qui sunt. l. in pane et aqua ieiunet.
 secundā tm̄ feriaz vno psalterio vel

denario si sit oparius redimere poterit
Et sic cū septimū annū p̄pleuerit. p̄t eū
ep̄us ad gradū pristinū reuocare. ita tñ
q̄ in tribus annis sequentibus sine ulla re-
ceptōne omni sexta feria ī pane ⁊ aqua
ieiunet. Et eadem p̄nā imponenda ē p̄sb̄i-
tero de oibus alijs p̄ctis q̄ depositōnem
inducūt. Probanē aut̄ hec om̄ia. xvij.
dis. p̄sb̄iter si fornicatōem. q̄ intelligūt
quidā de simplici fornicatōne. alij forte
melius s̄m Ray. de adulterio vel incestu
puta quia cognouit cōiugatam. cōsan-
guineam vel affinem.

Secūsus casus est si p̄sb̄iter cognouit
filīā suā sp̄ualem quā. s. baptizauit vel
in baptismo vel ī p̄firmatōne tenuit. v̄l
q̄ sibi p̄fessa fuit: debet p̄nā agere. xij.
annis. ⁊ etiā debet deponi si crimen sit
manifestum. ⁊ pegrinādo. xv. annis pe-
niteat. ⁊ postea monasteriū intret. tota
vita sua moraturus ibidem. Ep̄s v̄o qui
talia cōmisit: peniteat. xv. ānis. Ip̄a v̄o
mulier d̄s omnia relinquere ⁊ res suas
paup̄ibus dare. ⁊ cōuersa vsq̄ ad mortē
in monasterio deo seruire. xxx. q. j. si q̄s
sacerdos. ⁊. c. nō debet.

Terti⁹ est q̄ q̄cūq̄ filīā suā sp̄ualē vel
matrē cognoscit. vij. annis peniteat. et
sitr̄ ei cōsentientes. xxx. q. iij. nō optet.

Quart⁹ est q̄ q̄ p̄trabit cū aliqua aliq̄
desponsata p̄ verba de p̄nti. ip̄a dimissa
xl. diebus ieiunet in pane ⁊ aqua. et se-
quentibus. vij. annis peniteat. extra. de
spon. duo. accepisti.

Quint⁹ est q̄ q̄ cognoscit duas p̄ma-
tres vel sorores. siue vxor viuat siue n̄.
ad minus septem annis peniteat. licet
plus deberet. xxx. q. iij. si p̄sb̄iter.

Sext⁹ est q̄ qui cognouerit monialē
siue deuotā. x. annis peniteat. ⁊ siliter
s̄m formā trahitā. xxvij. q. j. d̄ filia. ⁊. c.
deuotā. In quorū primo. c. d̄ q̄ si filia
ep̄i vel p̄sb̄iteri vel diaconi p̄ votū so-
lenne p̄traxerit matrimoniū. nō admit-
tatur ad cōionem. nisi marito defuncto
penitentiā egerit. Si aut̄ eo viuēte de-
cesserit ⁊ p̄nā egerit. ⁊ cōiones pete-
rit. tñ in fine vite recipiet eas. In sc̄do
ca. d̄ q̄ deuota peccans nō est recipien-
da in ecclesia nisi peccare desierit. ⁊ desi-
nens egerit penitentiā. x. annis. postea
recipiā ad cōionem. et anteq̄ in ecclia

admittatur ad oratōnem ab nullius cō-
uiuū xp̄iane mulieris accedat.

Septimus est de eo qui ignorāter co-
gnoscit duas sorores. vel matrem et fi-
liam. vel amitam ⁊ neptem. peniteat se-
ptem annis. Si autem scienter: perpe-
tuo p̄iuetur coniugio. xxxij. q. iij. Si
quis cum duabus.

Octauus est q̄ qui ducit in vxores eā
quaz polluit p̄ adulterium. peniteat. v.
annis. xxxj. q. j. si qua vidua.

Nonus ē q̄ q̄ contra naturā peccauit
si sit clericus debet deponi. vel religioni
trahi si corrigibilis appareat ad p̄petuā
p̄nā pagendā. Si v̄o sit laicus a ceteris
fidelium vsq̄ ad condignā satisfactōem
debet fieri alienus. extra. de excef. p̄ela.
clerici. Hoc em̄ vitium maius est q̄ co-
gnoscere matres. xxxij. q. vij. adulterij.
⁊ est Augu. Adulterij inquit malū vin-
cit fornicatōnem. vincit autē ab incestu
fornicatio. Peius em̄ est cum matre q̄
cum aliena vxore cōcubere. sed omniū
horum pessimū est q̄ contra naturā fit
vt si vir mēbro mulieris nō ad hoc con-
cesso voluerit vti. hec Aug⁹. Quocunq̄
autē modo tale factū exerceat p̄ter q̄ in-
ter virum ⁊ feminā ordinate in vase de-
bito vitium contra naturam ⁊ sodomiti-
cum iudicatur. vt dicit Ray.

Decimus ē q̄ qui coerit cum brutis
peniteat plusq̄. vij. annis. et similiter p̄
incestu. xxxij. q. ij. hoc ip̄m. ⁊. §. se.

Endecimus ē q̄ p̄sb̄iter q̄ interest clā-
destinis nuptijs triennio suspenditur. ⁊
si culpa exegerit grauius puniatur. ex-
tra. de clam despon. cum inibitio.

Duodecimus q̄ q̄ votū simplex viola-
uerit: peniteat tribus ānis. xxvij. d̄. si vir

Tredecimus q̄ qui excoicatus cele-
brauerit: debet trienio penitere. ⁊ feria
ij. iij. ⁊. vj. a vino ⁊ carnibus abstinere
xj. q. iij. de his. De pena v̄o de gradati ce-
lebrantis. habetur dis. l. accete ns.

Decimusquart⁹ est q̄ homicida volun-
tarius sine spe restitutōnis deponitur. ⁊
peniteat. vij. annis. dis. l. miror.

Decimusquintus q̄ homicida casua-
lis peniteat. v. annis. et hoc s̄m Ray. si
culpa casum p̄cessit alr̄ non. nisi forte
ad cautelam. dis. l. eos. ⁊ duob. c. se.

Decimussext⁹ q̄ si quis fecerit homi-

bium ppter necessitatem euitabilem: pe-
nitent. ij. annis. dis. l. c. de his clericis. q̄
lz si ineuitabilis esset in nullo sibi im-
putaret. l. dis. quia te. Quod verum est
quo ad culpam: s; bonum esset q̄ penite-
ret quo ad cautelam et innocentiaz suā
ecclesie ostendendā. extra. de homi. c. ij.
§. vlti. Et s̄m Ray. forte distingui p̄t in
homicidio necessario sicut in casuali. s.
vtrum culpa p̄cesserit necessitatem vel
non. ar. dis. l. de his nota. extra. d̄ homi.
interfecisti. S; etsi quis p̄ infantiam cō-
mittat homicidium non ei imputatur.
ij. q. iij. iudicas. quin etiā q̄ intuitu di-
scipline incaute pcuciendo occiderit: de-
ponitur. extra. de homi. p̄biterū. xv. q.
j. si quis nō iritatus. S; qui ligatum la-
tronem interficit: deponitur. extra. de
homi. suscepimus. Qui autem latronez
occultum occidit: quem viuū compre-
hendere potiuit. xl. diebus nō intret ec-
clesiam. 7 al̄ penitere debet. extra. eo. c.
ij. ubi de hoc dicit. Qui v̄o paganum vl̄
iudeum occidit: peniteat. xl. diebus. di.
l. §. qui non obij.

Decimusseptimus q̄ matricida peni-
teat. x. annis s̄m formam satis aperte
traditam. xxx. q. iij. latorem. Homicide
v̄o grauior pena debet iponi. Talis em̄
et qui dñm occidit nūq̄ equitat nec ve-
hiculo portatur. nec matrimoniu cōtra-
hit vsq; ad. x. ānos. carnes nō comedit.
nec vinum bibit. 7 alia que habent. xxx.
ij. q. ij. admonere. 7. c. quicūq;. Imponi-
tur autē p̄nā maior vxoricide. nō quia
illud peccatū sit grauius isto: s; qz ho-
mines p̄iores sunt ad occidenduz vxor-
es q̄ matres. Maius em̄ peccatū est oc-
cidere matrem q̄ vxorem occidere. vt di-
cit Bonauentura in. iij. sn̄ap. 7 coiter
omēs doc. Wil v̄o buran. tenet cōtrariū
in repxio p̄ eo q̄ vxoricide imponit pe-
nitentia maior. Mibi autē magis placet
sn̄a aliozuz. Sed qualem p̄nā agere
debent qui filios occidit: s̄eo. Aut ē cer-
tum q̄ ipimet scienter interfecerunt. et
sic debz eis imponi p̄nā maior q̄ p̄ alio
homicidio. ar. extra. eo. ca. vlti. in tex. et
glo. 7 de homi. cum iuramento. de peni.
dis. j. aut facta. In hoc tñ casu vir vxor-
em recusat quā coactus abiurauerat.
et ipsa penitentiam agit s̄m arbitrium

episcopi. ita q̄ si habet alios filios pa-
cifice gubernare possit eos vxor. extra
eo. intelleximus. Qsi virum nō habet i-
duci debet vt intret religionem. ab quob
si nō potest induci tutius est ei dare li-
cenciam nubendi. vt extra. eo. vniuersa.
Hoc quando timef de incontinentia.
al̄ nō. vt patet. xxxj. q. ij. in adolescentia
Etsi pater sit clericus ab officio altaris
debet p̄petuo abstinere. et ei grauior q̄
laico. nō tñ publica nisi veniat ī publi-
cum p̄nā debet imponi. vt extra. de pe.
quesitum. Aut certū est q̄ nō interfece-
runt sponte nec in culpa fuerunt: s; ca-
su fortuito contigit. 7 sic districto iure ī
nullo tenentur. ar. extra. de homi. ex lit-
teris ij. 7. c. Jobes. 7 ca. vlti. Nisi velint
ad cautelam penitere. In dubio tamen
p̄sumitur q̄ nō hoc ex certa scientia: s;
potius ex incuria p̄uenerit. extra. de p̄-
sūp. asserte. Aut certum est q̄ nō abbi-
buerūt omēm diligentiam quā potue-
rūt 7 debuerunt. 7 sic culpa p̄cessit casū
Etsi sit grauis culpa. vt si posuit pueruz
in medio vtriusq; s̄m arbitrium peni-
tentiarū imponitur penitētia. v. vl̄. vij.
annoz. l. dis. si qua femina. 7. c. se. 7. c. si
quis sponte. occulta si sit occultū. publi-
ca si sit publicum. 7 maior si in lecto suf-
focetur q̄ si in cunis. et maior p̄bitero
greco q̄ laico. vt habetur. extra. d̄ peni.
quesituz. Et licet dispensetur quo ad pe-
nitētiā que est arbitraria. vt dicit ibi
dem. nō tñ quo ad ordines p̄pter homici-
diū qd̄ est delictum enorme 7 indispensa-
bile. dis. l. miror. Si autē culpa q̄ p̄cessit
casum sit leuis. vt si posuit puerū in eo-
dem lecto longe tñ a se. imponitur p̄nā
triū annozū. Scdm hoc intellige illud.
extra. eo. de infantibz. Monēdi ḡ sūt pa-
rentes q̄ tam tenellos secum in vno nō
collocent lecto. ne qualibet negligentia
interueniente opprimantur 7 suffocentur.
vt. ij. q. v. consuluisti. Et hoc modo
distinguit Hostien. 7 Bern. extra. de in-
fantibus. Quid de illis qui filios vel ser-
uos suos ifantes vel etiā adultos lāgui-
dos relegata pietate exponūt. i. extra. se-
ponūt añ ecclesias. vt aliq̄ moti miscdia
colligant eos: s̄eo. Tales grauius pec-
cant: qz cuz ignoref sepe p̄sanguinitas
expositorū p̄trabere possent m̄rimoniū

cū sorore vel cū sanguinea. id exponēs
tenetur de hoc peccato penitere. et puni-
bus sicut expositus si sciēter cū tali cō-
traheret: puniretur. extra de peni. offitij
fm docti. Talis em̄ fm Ray. ē tāq̄ ho-
micida iudicand⁹. qui hoīem sibi ita cō-
iūctum piculo mortis exponit. Conside-
ratis tamē circūstantijs et utrū ob hoc
mors secuta fuerit vel non fuerit. pnia
moderanda erit. Erūt autē tales irregu-
lares fm Ray. si mors inde sit secuta. qz
si fuerūt in culpa eos exponendo vel ali-
menta negando. Tñ fm Ro. si in nulla
culpa fuisset qz forte nec elemosinas q̄-
rento. nec aliter eos alere possent: irre-
gulares nō essent nec peccarent.

Decimus octau⁹ est q̄ q̄ p̄biterū inē-
fecit: peniteat. xij. annis. extra. de peni.
et re. c. ij. De pnia dō eius q̄ occidit mo-
nachum vel clericū. subdiaconū vel dia-
conum. habet. xvij. q. iij. qui occiderit.
De penitentia autē eius qui machinat i-
mortem domini sui vel in regimen eius
habetur. xxij. q. vlti. §. si quis.

Decimus non⁹ est q̄ qui iuste aliū ad
mortem accusat. xl. diebus in pane et aq̄
p. vij. annos ieiunet et peniteat. et hoc si
accusatus sit occisus. Si autē tm̄ mēbrū
p̄biderit. triēnio peniteat. exē. de accu.
accusasti. docti. dō et Jo. de deo. in ieiunando
intellexerūt q̄ primus peniteat
p̄ septem annos. quolibet anno ieiunā-
do. xl. diebus in pane et aqua. Scdus dō
p̄ tres ānos. Wil. dō. duran. intellexit p̄
ut littera magis sonat. s. q̄ primus ieiunabit.
xl. diebus in pane et aqua siue cō-
tinue siue interpollate. et p̄ septē ānos
ieiunabit et penitebit. non tñ in pane et
aqua. s. ad arbitriū p̄biteri. Scdus dō
p. iij. quadragesimas. prima añ natalez
domini. secunda ante pascha. tertia añ
sanctum Johannē. Das em̄ iſtituit bea-
tus Petrus. ut habetur in croniciis. Ieiunabit
autē in pane et aqua. Probanē
hec fm docti. xxij. q. v. c. j. ij. et iij.

Decimus q̄ piurus. xl. diebus i-
pane et aqua ieiunet. et septem annis sequē-
tibus peniteat. et semp̄ debet esse in peni-
tentia. s. interiori. vj. q. j. quicunq̄.

Decimus primus q̄ qui cōpulsus cō-
dicialiter a domino scienter piurat.
si liber sit. xl. diebus in pane et aqua et

hoc fm glo. intellige vel p̄tinue vel inē-
pollate peniteat. et septem annis sequē-
tibus. nō tamē in pane et aqua ut dicit
glo. Si dō seruus sit eius qui eū coegit
tribus quadragesimis et legitimis ferijs
scilicet. ij. iij. et. vj. xxij. q. v. q̄ cōpulsus.

Decimus secundus q̄ qui iurat i ma-
nu episcopi vel in cruce cōsecrata: peni-
teat tribus annis. Si dō in cruce nō cō-
secrata uno anno. Qui dō coactus et ig-
rans ignorantia iuris. et postea cogno-
scit: peniteat tribus quadragesimis. xx
ij. q. v. c. ij. Qui dō coactus p̄ vita rebi-
menda vel qualibet causa vel necessitate
piurat: qz corpus plusq̄ animā dile-
xit: tribus quadragesimis peniteat. ea.
q. c. si quis coactus. Alij indicūt tres an-
nos. et unum ex his in pane et aqua.

Decimus tertius ē q̄ qui falsū scienter
iurat vel aliū iurare cogit. diebus. xl. pe-
niteat in pane et aqua. et septē sequētib⁹
annis nūq̄ sit sine penitētia. s. interiori
Alij etiam si consciū fuerint similiter pe-
niteant. xxij. q. v. si quis coniunctus.

Decimus quartus q̄ qui mensurat i
falsa mensura. xxx. diebus in pane et aq̄
ieiunet. extra. de contra. emp. ut mensu-
re. De pena vero falsarij litterarū habe-
tur extra eo. ad audientiam. et. c. dura.
et ca. ad falsariorum. et de verborum si-
gnifi. nouimus.

Decimus quintus est q̄ qui frāgunt
pniam solēnez siue rebeūdo ad crimina
priora vel similia siue rebeūdo ad nego-
tiationem vel militiā secularem que sibi
fuerant interdicta. sola intra ecclesiam
fidelibus oratōe iūgunē. a cōione suspē-
dunt. a catholicor⁹ cōuiujs sepantur.
et penitere debent. x. annis. et coicent in
fine vite. xxij. q. ij. de his vero. et de pe-
di. v. si quis dō.

Decimus sext⁹ est q̄ q̄ canit missā et si
coicat: debz uno anno penitere et interi-
missas nō cantare. de pse. dif. v. relatu.

Decimus septimus est q̄ p̄biter qui
mortuū clericū iuoluit in palla altaris
peniteat. x. annis et mensibus. v. Dia-
conus dō triennio et dimidio. de pse. dif. j.
nemo p̄ ignorantiam.

Decimus octauus q̄ qui cōmittit fa-
crilegium ecclesiaz violando vel crisma
siue calicem sacrorum pollutis manib⁹

accipit vel similia sacrilegia cōmittit: peniteat septem annis. primo anno extra cimiterium quod violauit: cōsistat. secundo anno ante fores ecclesie. tertio in ecclesia. ⁊ in hoc triennio carnes nō comedat. vinum nō bibat nisi in pascha vel natali. nō offerat nec cōmunionem accipiat. quarto anno cōmunicabit. ⁊ i illo ⁊ in. v. ⁊ in. vi. et in. vii. tribus ferijs a carnibus ⁊ vino abstineat ieiunando. xij. q. ij. demon. Comburens autem ecclesiam quindecim annis peniteat. et eam restituat. xvij. q. iij. §. si quis. et in versu maius. De pena vō raptoris siue furis rei ecclesiastice ⁊ de pena furis et effra- ctoris tam clerici q̄ laici. habetur eadē. q. §. peccata. ⁊. c. si quis clericus.

Tricessimus nonus q̄ si parentes fran- gunt sponsalia filiorū a cōmunionem tri- ennio sepentur. ⁊ similiter filij si sint in culpa. Si tamen filij s̄m promissionem factam contraxerint: excusantur utiq; scilicet quo ad penam ecclesie: sed non quo ad reatum. ex quo deherunt operaz in contrarium. xxxj. q. iij. si qui paren- tes. ar. de peni. di. j. si cui.

Tricessimus est q̄ qui blasphemauerit publice deum vel aliquem sanctoruz ⁊ maxime beatam virginē illi debet epi- scopus hanc penitentiam iniungere. s. ut septem diebus dominicis pre foribus ecclesie in manifesto dum missa cantat. existat. ⁊ ultimo illorum dierum domi- nicozum pallium et calciamenta depo- nat ⁊ corrigiam ligatam circa collū ha- beat et septem precedentibus sextis fe- rijs in pane ⁊ aqua ieiunet. ecclesiā nul- latenus ingressurus. et quolibet predi- ctorum dierum tres pauperes vel duos vel saltem vnum reficiat: si potest. Et si non potest hec pena in aliaz cōmutetur. **Q** si rennuerit agere omnia sup̄dicta. interdicitur sibi ecclesia. ⁊ in morte pu- uetur ecclesiastica sepultura. extra. de malebi. statumus. Itē blasphemus si diues fuerit. xl. alioquin. xxx. vel. xx. et si ab hoc non sufficit quinq; solidorum vsualis monete pena mulctetur nullā q̄ misericordiam in hoc habiturus. ut dicitur ibidem scilicet quin soluat quin q̄ solidos: quos si nō habet currat per ciuitatem. vel cōmutetur in penaz aliā

temporalem. **H**ec autem pena soluetur ei qui condemnat. i. potestati seculari. Hanc enim penam temporalem prece- pit papa imponi per potestatem tempo- ralem. q̄ si neglexerit per episcopum p̄ cipitur cogi. hec Hostien. Habet autem predicta pena locum s̄m Goff. cuz quis blasphemat non ex ira vel ebrietate vel dementia: quia tunc eo benignius age- retur. ij. q. iij. si quis iratus. §. notandū. Scdm vō Hostien. hec pena est specta- liter inducta contra eos qui deum blas- phemant ex ira. Non enim aliquis de le- ui blasphemat deum nisi iratus. Tanta tamen posset esse iracundia q̄ equipa- retur dementia. et tunc illud quod dicit Goff. locuz posset habere. hec Hostien. Quis si quis iuret per caput vel p̄ ven- trem vel corpus vel capillum: Respon- det Hostien. q̄ si faciat hoc affirmando vel iurando. nō habet locum hec pena. Secus est si faciat hoc detestando v̄l vi- tuperando licz iratus. Item s̄m Goff. ⁊ Hostien. hec que dicuntur de pena tēpo- rali fiunt iudice pro tribunali sententē. In iudicio autem anime presbiter dis- cretus molliēdo rigorem dispensare po- terit ex causa circa penam spiritualem superiorem. xxv. q. vj. penitentibus. hec Hostien. Itē clericus blasphemus ma- xime presbiter cogatur ad veniam pos- tulanbaz. q̄ si noluerit: degraletur. di. xlvj. clericus. Notandum vō q̄ blasphe- mus s̄m leges est decapitandus. ut i Au- ten. ut nō luxurientur contra naturam circa medium. coll. vj. Scdm vō cano- nem antiquū clericus erat degraand⁹. et laicus excoicandus. xxij. q. j. si quis p̄ capillum. **H**odie vō laicus aget penitē- tiam supradictam. s. illius canonis. sta- tuimus. et hoc si publice blasphemauit. Si em̄ occulte nō penitebit publice ut puto. Clericus vō hodie est corrigend⁹ pena arbitraria ⁊ occulta non illa q̄ est publica. Cleric⁹ em̄ publice nō debz pe- nitere. Si autēz rebellis fuerit. vel sepi⁹ hoc cōmiserit locuz habet pena legis. s. ut laicus decapitē in foro ciuili. ⁊ i ca- nonico anathematizet. i. ecclesie igres- sus sibi interdicitur. ⁊ in morte pauet ecclesiastica sepultura. Clericus vō te- gradef. hec Hosti. ti. de malebiciis.

Tricesimus primus est de presbitero qui reuelat confessionem que de iure antiquo debet deponi. et oibo diebo vite sue ignominiosus pegrinari. de pe. dif. vij. sacerdos etc. ut supra. confessionis celatio. §. ij. p. totum. usque ad. §. iij.

Tricesimus secundus est qui in diebus honoris canonicis et alijs officijs diuis discretus a consuetudine ipse metropolitane ecclesie. vij. mensibus puaque coione si hoc accidat ex contemptu. xij. dif. de his.

Tricesimus tertius est episcopus qui ordinat sine causa iusta clericum inuitum aut reclamantem vel penitentem inuitum absolute suspensum dicitur vno anno. lxxij. dif. c. j.

Tricesimus quartus est episcopus qui correctionem de venditione ministeriorum dissimulat duobus mensibus. presbiter. iij. diaconus tribus. subdiaconi et ceteri ad arbitrium iudicis penitere debent. j. q. j. quicquid inuisibilis.

Tricesimus quintus est sortilegus. xl. diebus peniteat. extra de sortil. requisiti.

Tricesimus sextus est qui videt in astralabio peniteat duobus annis. extra. de sortil. ex. tuarum.

Tricesimus septimus est si stilla sanguinis altaris cadetis super terram. vel aliquid aliud propter negligentiam presbiteri: de presbitero penitere. xl. diebus. Si cecidit super palatio altaris: peniteat. iij. diebus. de conse. dif. ij. c. si per negligentiam.

Tricesimus octauus est qui si aliquis euomit eucharistiam propter ebrietatem vel voracitatem. si laicus: peniteat. xl. diebus. Si clericus vel monachus. vel presbiter. vel diaconus: peniteat. lxx. diebus. Si episcopus peniteat. xc. diebus. Et debet euomitura comburi et iuxta altare collocari. Si vero causa infirmitatis euomerit. vij. diebus peniteat. de consecra. dif. ij. si quis propter ebrietatem.

Tricesimus nonus est qui mus corrodit vel comedit corpus christi. De penitentia huius casus inquire ubi sit notata. de consecra. dif. ij. circa finem.

Quadragesimus est qui domum vel aream voluntarie succendit. sublata vel incensa omnia restituat. et tribus annis peniteat. extra. de iur. si quis domum. Canon tamen dicit qui ex odio vel iniuria hoc fecerit excommunicari debet. nec absolui

donec satisfecerit. et iurauerit quod igne de cetero non apponet. Imponitur autem sibi ut Hierosolimam vel in hispaniam vadat in dei seruitio anno integro ibi moraturus. Siquis autem archiepiscopus vel episcopus hoc relaxauerit damnum restituat. et ab officio episcopali per annos absteineat. xxij. q. viij. pessimam. Nobis autem postquam sunt denunciati non possunt citra sedem apostolicam absolui. extra. de sen. exco. tua nos. Inno. in tex. loquitur de incendiarijs indistincte postquam sunt publicati. Et Ber. hoc idem dicit expressum. et Gra. extra. de sen. exco. quicumque. et Goff. licet Ro. contrarium dicat. Secundum autem leges qui in ciuitate data opera incendium fecerit si sit humilis: subicitur bestijs. si sit in aliquo gradu: decapitatur. vel in insulam relegatur. ff. de incen. rui. nau. l. fi. Qui vero alibi ut in villis vel castris remissis ibidem edes positus combusserit si hoc dolo fecerit: comburitur. Et hoc intelligendum secundum Hosti. si sit humilis. Si autem hoc ex sua negligentia contigerit: refartiet damnum. vel si minus fortuneus sit. parum vel leuiter castigetur. Et nomine edium omne edificium continetur. ut ibidem dicitur. l. qui edes.

Quadragesimus primus est qui dederit vel acceperit coionem ab heretico et nescit hoc esse prohibitum ab ecclesia et per ea intelligit: peniteat vno anno. Si autem sciuit et neglexit peniteat. x. annis. vel secundum quosdam. vij. vel secundum alios. v. Qui vero permittit hereticum missam celebrare in ecclesia catholica per ignorantiam iuris. peniteat. xl. diebus. Si pro reuerentia eius. per annos peniteat. si per damnationem ecclesie catholice. et per consuetudinem romanorum proiciatur ab ecclesia sicut hereticus: si sit impenitens. alioquin peniteat. x. annis. Si autem relicta ecclesia ad hereticos transferit. et alios ab hoc induxerit: peniteat. xij. annis. tribus extra ecclesiam. vij. inter audientes. duobus extra coionem. et sic. xij. anno coione siue oblatione percipiat. xxij. q. j. si quis dederit. Cetera vero pertinentia ad heresim. scilicet apostasiam. requirunt supra. in secundo libro.

Quadragesimus secundus est presonus qui res ecclesie dilapidat. vno anno pe-

erat. xvij. q. vij. c. filijs.

Quadragesimus tertius? q. q. domū suaz magicis et incantatoribus lustrat vel aliō facit. et qui ei hoc consulit. anis. v. peniteat. xvij. q. v. q. diuinatores. et c. nō liceat.

Quadragesimus quartus? q. q. pacē cuz primo suo nō facē iurat. āno vno peniteat et ad pacē redeat. xvij. q. ij. q. sacro.

Quadragesimus quintus? q. p. p. iurio. ad ulterio. homicidio banē p. p. nia regula riter. vij. anni. et sicut p. fornicatione. licet nō ita aspera penitētia iniūgaē. xvij. q. j. p. dicandum. xxxvij. q. j. bocipm. et §. se.

Quadragesimus sextus? q. q. qui sciēnt rebaptizaf. vij. annis peniteat. et feria. iij. et. vij. in pane et aqua ieiunando. iij. q. dragelimas faciat. et hoc si fecit p. here si introducenda. Si autē p. imunditia. i. p. salute corpis obtinenda. ut extra. de aposta. c. ij. tribus annis peniteat. d. p. se. dif. iij. qui bis. et talis q. bis baptizatur vel p. firmaē fit d. foro ecclesie et cogitur fieri irregularis. di. lxxxij. dictū ē. De pena autē taliū habet de p. se. di. iij. eos. cui. c. sniam p. mittere grā breuitatis.

Quadragesimus septimus? q. qui uxore adulterā cognoscit. ante q. peniteat. iij. annis peniteat. xvij. q. j. si q. ij. Qui vero cognoscit eam penitente an penitentiā pactam: peniteat. ij. ānis. ea. q. si quis j. Quomodo dō penitentiā iniūgenda sit mulieri partum alterius supponenti. ut etiam d. nō suo viro concipienti. habet extra. de peni. et re. offitij.

Ad regulas igitē p. dictas inspiciendo potest studiosus indagator p. cedere ad penitentiā p. diuersis criminibus fm canones imponendas. et ex causa p. siteratis circūstantijs ut dictū ē supra. moderari poterit eas. Et licet ab ipso oēs circūstantie sint diligenter attendende. principaliter tñ qualitates p. sone. et p. cipue utruq. sit p. sone obnoxia alicui aliquo viculo seruitutis. Nam circa tales p. sones caueze debet p. posse p. siter ne talē p. niam eis imponat p. quā illis quibus sūt astricte p. iudicium fiat maxime circa piugatos. Ante si seruus sit. et timore peccauerit obediens dño suo i. atrocioribus ē mitius puniendus. xvij. q. v. qui p. pullus. Obediētia tñ nō tenebat i. talibus. xv. q. iij.

si dominus. Si autē volūtate peccauerit corpe puniet etia acruisq. alius. xvij. q. j. qui contra pacem. Nec est seruo iniūgenda pegrinatio p. quaz dñs eius q. nō est in culpa. illi? seruitio defraudef extra. de sen. exco. relatū. Si dō liber sit totā p. niaz canonis si p. t facere debet i. poni. xvij. q. vij. sacerdotēs p. niaz. Sz ex causa poterit eā p. siter moderari. Eō s. siderandū etia erit utru sit p. sone noua in fide. q. nouis in fide minor d. etia penitentiā imponi. extra. de pe. teus q. Et sicut considerāde erūt alie p. sonez circūstantie. de quibus ab p. sone sup. se deo grā breuitatis. Sciendū autē q. in foro penitentiā dicunt legitime ferie. ij. iij. et. vij. dif. lxxxj. p. siter. de p. se. dif. iij. ieiunia. Aliqui tamē ut dicit Ro. p. ij. feria ponūt sabbatū. Insup notandū q. si penitentiā in pane et aqua imponat nō habenti panē. potest loco panis legumibus et pisciculis vesci. et etia alijs si necessitas illud requirat. extra. de pe. et re. licet. in tex. et glo. al. nō licet. Notandū etiam fm Jo. si p. nia sit imposita a canone libera q. s. a ieiunio bando tenariū vel legēdo psalteriū p. pria auctoritate. Anno. dō dicit q. ieiunia necēria ut quatuor tē. potū et b. nō possunt redimi nisi subsit rōnabilis causa. Voluntaria dō redimi p. nt etia sine auctoritate superioris. Ad hoc etia nota. q. ubi imponit p. nia aliquot annoz siue q. dragelimarū. nec ad d. quō quis debet penitere. hoc relinquit arbitrio p. siteri. cū p. nia sint arbitrarie. ut dictuz ē supra. Ipe em̄ p. siter arbitrabit eas p. ferias legitimas faciendam fm canones. l. di. de his clericis. extra. de homi. c. ij. et in multis alijs iuribus Et sic intelligit illud. extra. de accu. accusasti. et de spon. dilectus. et filia et.

Anno dñi. Millemoquadringentesimo septuagesimo octauo. kl. 6o. v. Julij. In Nurnberga oppido germanie celebratisimo. deo auxiliante. Opus terminatus in signe. Summa Magistrutia at Pisanel la vulgariter appellatū. p. Antonū Koberger pfati oppidi incolaz q. fidelis imp. sum. Finit feliciter. f.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

RECEIVED
JAN 20 1880
LIBRARY

at Theob & Sch 185

488

at Theob x 9th 185